
 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Modena 

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Figliomeni Tel. 059/382927    e-mail: mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it 

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:  usp.mo@istruzione.it pec: csamo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.mo.istruzioneer.it   

IL DIRIGENTE  

 

VISTA  la legge 03/05/1999 n. 124 relativa a disposizioni urgenti in materia di personale 

 scolastico 

VISTI  i decreti di approvazione delle graduatorie di merito dei concorsi di cui al D.M. 

 23/03/1990 ,  DD.DD.GG. 31/03/1999 E 02/04/99; 

VISTI  i decreti di approvazione delle graduatorie di merito del concorso di cui al D.D.G. 

 82/2012;  

VISTO il DM. n. 470 del 07/07/2015  relativo alle assunzioni a tempo indeterminato  del  

personale docente ed educativo per l’a.s. 2015/2016; 

VISTE  le tabelle analitiche dei contingenti del personale docente di ogni ordine e grado   

 allegate alla nota prot. n. 20999 del 10/07/2015 nella quale è indicato il contingente 

 assegnato a questo Ambito Territoriale per l’a.s. 2015/2016;   

VISTO il proprio decreto prot. n. 8225 del 20/07/2015  con il quale sono state pubblicate le 

 graduatorie definitive di ogni ordine e grado valevoli per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8416  del 23/07/2015 con il quale si è proceduto a variare la   

posizione della docente Petetta Cristina per la classe di concorso A019 ed AD03;   

VISTO il proprio decreto prot. n. 8513  del 27/07/2015 , con il quale si è disposta la 

 ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo 

 indeterminato  per la scuola secondaria di I° e II° grado FASE ZERO   per l'a.s. 2015- 16 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8877 del 03/08/2015  , con il quale si è disposta la 

 ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo 

 indeterminato  per la scuola secondaria di I° e II° grado FASE A   per l'a.s. 2015- 16 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8514 del  27/07/2015 con il quale si è proceduto 

all’individuazione dei docenti destinatari di contratti a tempo indeterminato  per la scuola 

secondaria di I° e II° grado fase ZERO;  

DISPONE 

 

per i motivi espressi in premessa l’individuazione dei docenti destinatari di contratti a tempo 

indeterminato  per la scuola secondaria di I° e II° grado- FASE A   come da tabella allegata 

che fa parte integrante del presente decreto. 

 I docenti indicati in surroga saranno destinatari di contratto a tempo indeterminato a 

seguito di eventuali rinunce  dei docenti convocati a pieno titolo .  

 

        IL DIRIGENTE  

        Silvia Menabue  
  

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 
3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0008879.03-08-2015


